Unsur Subjektif: dengan maksud; untuk memiliki; secara melawan hukum. (Moeljatno, 

2008)  

Berdasarkan data statistik kriminal yang ada di Rumah Tahanan Negara (Rutan) Kelas 

II B Banyumas saat ini penghuni Narapidana dan Tahanan per  Mei 2024 adalah sejumlah 172 

(Seratus tujuh puluh dua) orang. Data Narapidana dan Tahanan dimaksud tertuang dalam tabel 

di bawah ini : 
Tabel 1 : Data Jumlah Narapidana dan Tahanan Rutan Kelas II B Banyumas per Mei 2024 

No. Penghuni  Jumlah 

1 Narapidana  129  Orang 

2 Tahanan    43  Orang 

Jumlah  172  Orang

[...]

pidana pencurian sejumlah  63 (enam puluh tiga) orang, dan disusul yang kedua adalah 

tindak pidana Narkotika sejumlah 45 (empat puluh lima) orang.  Berdasarkan data statistik 

jumlah narapidana dan tahanan di Rutan Banyumas per Mei 2024, penghuni berjumlah 

172 (seratus tujuh puluh dua) orang, dengan rincian: narapidana 129 (seratus dua puluh 

sembilan) orang dan tahanan 43 (empat puluh tiga) orang. 

Karakteristik pelaku tindak pidana pencurian yang dilakukan oleh warga binaan di Rutan 

Banyumas meliputi: jenis kelamin, usia, pekerjaan, pendidikan, jenis tindak pidana 

pencurian, barang yang dicuri, motif dan tujuan melakukan pencurian.